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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11-09-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 915 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 915:
’’Ministeren bedes definere, hvad "kvaliteten af PCI behandlingen" består af 
og oversende et notat, der forklarer, hvorledes Sundhedsstyrelsen vægter de 
forskellige faktorer, der indgår i vurdering af kvaliteten af det samlede højtspe-
cialiserede behandlingstilbud, der er afgørende for at sikre patienten den bedst 
mulige behandling?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsens krav til de specialiserede funktioner og deres placering 
på sygehuse sker efter høring i Sundhedsstyrelsen rådgivende udvalg for spe-
cialeplanlægning, som er nedsat i henhold til Sundhedsloven med repræsen-
tanter for bl.a. de lægevidenskabelige selskaber, sygeplejefaglige selskaber 
og regionerne.

Sundhedsstyrelsens gældende specialevejledninger er udarbejdet på bag-
grund af omfattende og grundig dialog med alle relevante parter herunder med 
specialeudvalg for det enkelte speciale med en bred faglig repræsentation fra 
lægevidenskabelige selskaber og fagpersoner fra alle regioner. 

Behandlingen af forsnævringer og blokeringer i hjertets kranspulsårer, herun-
der blodprop i hjertet, med PCI (”ballonudvidelse”) er fastsat i Sundhedsstyrel-
sens specialevejledning for intern medicin: kardiologi som en højt specialiseret 
funktion. En højt specialiseret funktion er en funktion, som har en stor kom-
pleksitet, er sjældent forekommende og/eller kræver mange ressourcer, f.eks. 
samarbejde med flere andre specialer. Højt specialiserede funktioner vareta-
ges typisk 1-3 steder i landet.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og i øvrigt henvise til 
mit svar på spørgsmål 910.
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